
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ  
И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24          тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru 

 
 

П Р И К А З 
 

03.11.2023 г.                               № 126-О                 г. Екатеринбург 

 

Об утверждении результатов Международного 
конкурса пианистов имени М.В. Андрианова 
 

В соответствии с Планом мероприятий по реализации государственной 
программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 
2027 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области 
от 21.10.2013 №1268-ПП, «Мероприятия в сфере культуры и искусства, в том числе 
реализация культурно-массовых мероприятий (фестивалей, смотров, конкурсов), 
направленных на поддержку самодеятельного художественного творчества, 
проведение творческих мероприятий (конкурсов, фестивалей) для детей» на 2023 
год, утвержденный приказом Министерства культуры Свердловской области от 
02.02.2023 №58, приказом ГАУК СО РРЦ от 05.05.2021 №86/1 «О проведении 
Международного конкурса пианистов имени М.В. Андрианова» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить результаты Международного конкурса пианистов имени М.В. 
Андрианова, состоявшегося в период с 27 октября по 01 ноября 2023 года в 
Уральской государственной консерватории имени М.П. Мусоргского. 

2. Наградить дипломами лауреата I, II, III степени, дипломами с 
присуждением звания «Дипломант», согласно утвержденным результатам конкурса 
в приложении №1.  

3. Обеспечить выплату денежных премий лауреатам I, II, III степени 
конкурса в соответствии с Приказом ГАУК СО РРЦ от 23.10.2023 №121-О «Об 
утверждении суммы призовых выплат для лауреатов Международного конкурса 
пианистов имени М.В. Андрианова» (приложение №2); разделив при 
необходимости премии лауреатов пропорционально количеству победителей. 

4. Приказ по итогам проведения конкурса разместить на официальном сайте 
ГАУК СО РРЦ 
 
 
Директор          Н.В. Клещева 
 
 
Исполнитель: Кривенцев М.В. 
тел: +7(343) 372-79-31 



Приложение №1 к Приказу ГАУК СО РРЦ от 03.11.2023 №116-О  

«Об утверждении результатов Международного  

конкурса пианистов имени М.В. Андрианова» 

 

Выписка из итогового протокола жюри 

Международного конкурса пианистов имени М.В. Андрианова 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Населенный 

пункт 

Образовательное 

учреждение 

Преподаватель Средний 

балл 

Результат 

КАТЕГОРИЯ «А» - солисты, обучающиеся детских музыкальных школ, детских школ искусств,  

специализированных школ-десятилеток (6-8 классы) 

1 Приходько Елизавета Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Детская музыкальная 

школа №5 имени  

В.В. Знаменского 

Яговцева Светлана 

Львовна 

66,0 Диплом с 

присуждением 

звания «Дипломант» 

2 Коряков Волемир Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Уральская 

специальная 

музыкальная школа 

(колледж) 

Попов Валентин 

Петрович 

52,75 Диплом участника 

3 Ивченко София Новосибирская 

область, город 

Бердск 

Бердская детская 

музыкальная школа 

имени Г.В. 

Свиридова 

Иванова Инна 

Михайловна 

55 Диплом участника 

4 Шергин Никита Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Детская музыкальная 

школа №11 имени 

М.А. Балакирева 

Васина Ольга 

Васильевна 

66,25 Диплом с 

присуждением 

звания «Дипломант» 

5 Горбунов Александр Новосибирская 

область, город 

Бердск 

Бердская детская 

музыкальная школа 

имени Г.В. 

Свиридова 

Иванова Инна 

Михайловна 

71,5 Лауреат III степени 

6 Деменьшина Ксения Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Детская музыкальная 

школа №6 

Матвеенко Елена 

Владимировна 

51,25 Диплом участника 



7 Яркин Тимофей Свердловская 

область, город 

Среднеуральск 

Детская школа 

искусств 

Разина Ольга 

Романовна 

51,5 Диплом участника 

8 Соколов Максим Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Уральская 

специальная 

музыкальная школа 

(колледж) 

Герлах 

Александрина 

Германовна 

97,75 Лауреат I степени 

9 Тарасов Глеб Свердловская 

область, пос. 

Монетный 

Детская школа 

искусств пос. 

Монетного 

Великосельская 

Лада Витальевна 

63,5 Диплом с 

присуждением 

звания «Дипломант» 

10 Шкарин Марк Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Свердловское 

музыкальное 

училище имени П.И. 

Чайковского 

(колледж), отделение 

дополнительного 

образования 

Чепинога Владислав 

Валерьевич  

31  

11 Каракина Анна Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Уральская 

специальная 

музыкальная школа 

(колледж) 

Голдобина Наталия 

Юрьевна 

98,25 Лауреат I степени 

12 Галиуллина Карина Ямало-

Ненецкий 

автономный 

округ, город 

Ноябрьск 

Детская музыкальная 

школа №2 имени 

В.А. Коха 

Забигулина 

Екатерина 

Владимировна 

52,75 Диплом участника 

13 Галиуллина Марина Ямало-

Ненецкий 

автономный 

округ, город 

Ноябрьск 

Детская музыкальная 

школа №2 имени 

В.А. Коха 

Забигулина 

Екатерина 

Владимировна 

57,25 Диплом участника 

14 Зябликов Тимофей Свердловская 

область, город  

Нижний Тагил 

Детская школа 

искусств №2 

Виноградова Елена 

Владимировна 

51,57 Диплом участника 



15 Кличановская Арина Москва ДМШ АМУ при МГК 

им. П.И. Чайковского 

Директоренко 

Татьяна 

Владимировна 

74 Лауреат III степени 

16 Литовченко Мария Ямало-

Ненецкий 

автономный 

округ, город 

Ноябрьск 

Детская музыкальная 

школа №2 имени 

В.А. Коха 

Скорик Наталья 

Викторовна 

53,5 Диплом участника 

17 Орлова Арина Владимирская 

область, город 

Владимир 

ДМШ 

Владимирского 

областного 

музыкального 

колледжа им. А.П. 

Бородина 

Соколова Инна 

Николаевна 

50,25 Диплом участника 

КАТЕГОРИЯ «В» - солисты, студенты СПО (I-II курсы, 9-10 классы специализированных школ-десятилеток) 

1 Гремитских Полина Курганская 

область, город 

Курган 

Курганский 

областной 

музыкальный 

колледж имени Д.Д. 

Шостаковича 

Кушвид Владимир 

Николаевич 

70,3 Лауреат III степени 

2 Абдугулов Расул Казахстан, город 

Алматы 

Центральная 

музыкальная школа – 

Академия 

исполнительских 

искусств 

Комаров Алексей 

Викторович 

62,7 Диплом с 

присуждением 

звания «Дипломант» 

3 Быкова Екатерина  Челябинская 

область, город 

Миасс 

Миасский 

государственный 

колледж искусства и 

культуры 

Борина Татьяна 

Александровна 

55,0 Благодарственное 

письмо 

4 Санатина Анастасия Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Свердловское 

музыкальное 

училище имени П.И. 

Чайковского 

(колледж) 

Безумнова Дарья 

Алексеевна 

52,7 Благодарственное 

письмо 



5 Богданова Софья Республика 

Беларусь, город 

Минск 

Республиканская 

гимназия-колледж 

при Белорусской 

государственной 

академии музыки 

Ермолаева Юлия 

Владимировна 

87,7 Лауреат II степени 

6 Зайцева Александра Челябинская 

область, город 

Миасс 

Миасский 

государственный 

колледж искусства и 

культуры 

Борина Татьяна 

Александровна 

62,3 Диплом с 

присуждением 

звания «Дипломант» 

7 Чернова Анастасия Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Уральская 

специальная 

музыкальная школа 

(колледж) 

Голдобина Наталия 

Юрьевна 

93,7 Лауреат I степени 

8 Николаев Иван Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Уральская 

специальная 

музыкальная школа 

(колледж) 

Букреев Алексей 

Игоревич 

63,0 Диплом с 

присуждением 

звания «Дипломант» 

9 Хорошилов-Барский 

Лев  

Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Свердловское 

музыкальное 

училище имени П.И. 

Чайковского 

(колледж) 

Чепинога Владислав 

Валерьевич 

30,0  

10 Косолапов Владимир  Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Свердловское 

музыкальное 

училище имени П.И. 

Чайковского 

(колледж) 

Чепинога Владислав 

Валерьевич 

33,3  

11 Воронина Валерия Курганская 

область, город 

Курган 

Курганский 

областной 

музыкальный 

колледж имени Д.Д. 

Шостаковича 

Кушвид Владимир 

Николаевич 

50,3 Благодарственное 

письмо 

КАТЕГОРИЯ «С» - солисты, студенты СПО (III-IV курсы, 11-12 классы специализированных школ-десятилеток) 



1 Велижанин Иван Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Свердловское 

музыкальное 

училище имени П.И. 

Чайковского 

(колледж) 

Клевакина Елена 

Александровна 

50,0 Диплом участника 

2 Труханова Ева Оренбургская 

область, город 

Орск 

Орский колледж 

искусств 

Приходько Наталья 

Николаевна 

51,0 Диплом участника 

3 Дунаев Денис Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Свердловское 

музыкальное 

училище имени П.И. 

Чайковского 

(колледж) 

Тюлькин 

Константин 

Владимирович 

95,75 Лауреат I степени 

4 Черотченко Василий Москва Академическое 

музыкальное 

училище при МГК 

имени П.И. 

Чайковского 

Слесарев Юрий 

Степанович 

64,25 Диплом с 

присуждением 

звания «Дипломант» 

5 Хусаинова Валерия Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Свердловское 

музыкальное 

училище имени П.И. 

Чайковского 

(колледж) 

Безумнова Дарья 

Алексеевна 

50,0 Диплом участника 

6 Казанцева Александра Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Уральская 

специальная 

музыкальная школа 

(колледж) 

Цыпушкина Татьяна 

Владимировна 

50,0 Диплом участника 

КАТЕГОРИЯ «D» - солисты, студенты и аспиранты высших учебных заведений 

1 Камалов Рауль Республика 

Татарстан, город 

Казань 

Казанская 

государственная 

консерватория  

имени Н.Г. Жиганова 

Фахразиев Зульфат 

Талгатович 

73,33 Лауреат III степени 



2 Соколов Алексей Республика 

Татарстан, город 

Казань 

Казанская 

государственная 

консерватория  

имени Н.Г. Жиганова 

Шмаевский Олег 

Владимирович, 

Михайлов Евгений 

Владимирович 

55,6 Диплом участника 

3 Барышникова 

Екатерина 

Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Уральская 

государственная 

консерватория имени 

М.П. Мусоргского 

Букреев Алексей 

Игоревич 

51,3 Диплом участника 

4 Заграничнова 

Екатерина 

Саратовская 

область, город 

Саратов 

Саратовская 

государственная 

консерватория имени 

Л.В. Собинова 

 

Ангерт Лолита 

Иосифовна 

75,33 Лауреат III степени 

5 Галембо Вероника Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Уральская 

государственная 

консерватория имени 

М.П. Мусоргского 

Панкова Наталия 

Георгиевна 

84,83 Лауреат II степени 

6 Глазова Любовь Республика 

Беларусь, город 

Минск 

Белорусская 

государственная 

академия музыки 

Дулов Владимир 

Андреевич 

95,17 Лауреат I степени 

7 Пшеничный 

Александр 

Санкт-

Петербург - 

Екатеринбург 

Санкт-Петербургская 

государственная 

консерватория имени 

Н.А. Римского-

Корсакова 

Култышев 

Мирослав 

Винаевич, Тюлькин 

Константин 

Владимирович 

55,6 Диплом участника 

КАТЕГОРИЯ «Е» - камерные ансамбли с участием фортепиано (СПО, II-IV курсы) 

1 Ткаленко Василиса, 

Манукян Милена, 

Вихрева Александра, 

Афанасьева Анна 

Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Уральская 

специальная 

музыкальная школа 

(колледж) 

Романова Алла 

Александровна 

93,25 Лауреат I степени 

2 Назаров Матфей, 

Крупинкин Родион, 

Сергиенко Анна 

Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Уральская 

специальная 

музыкальная школа 

(колледж) 

Попов Валентин 

Петрович 

73 Лауреат III степени 



КАТЕГОРИЯ «F» - камерные ансамбли с участием фортепиано, студенты и аспиранты высших учебных заведений 

1 Барышникова 

Екатерина,  

Манакова Анна 

Свердловская 

область, город 

Екатеринбург 

Уральская 

государственная 

консерватория имени 

М.П. Мусоргского 

Лукьянова Елена 

Павловна 

64,25 Диплом с 

присуждением 

звания «Дипломант» 

2 Ситников Данил, 

Куликова Анастасия 

Москва Московская 

государственная 

консерватория имени 

П.И. Чайковского 

Красотина Ирина 

Викторовна 

95,5 Лауреат I степени 

3 Зиганшин Ринат,  

Ван Юйцянь 

Республика 

Татарстан, город 

Казань 

Казанская 

государственная 

консерватория  

имени Н.Г. Жиганова 

Шмаевский Олег 

Владимирович 

72,25 Лауреат III степени 

4 Петрова Ангелина, 

Чмель Борис 

Москва Московская 

государственная 

консерватория имени 

П.И. Чайковского 

Воронов Сергей 

Юрьевич 

72,25 Лауреат III степени 

 



Приложение №2 к Приказу ГАУК СО РРЦ от 03.11.2023 №116-О  
«Об утверждении результатов Международного  

конкурса пианистов имени М.В. Андрианова» 

 
Выписка из итогового протокола жюри о выплате денежных премий лауреатам I, II, III степеней 

Международного конкурса пианистов имени М.В. Андрианова 
 

№ 
п/п 

ФИО участника Категория Награда в 
соответствии с 

протоколом жюри 
конкурса 

Объем денежной премии в 
соответствии с Приказом 

1 Горбунов Александр, 
Новосибирская 
область, город Бердск 

КАТЕГОРИЯ «А» - солисты, 
обучающиеся детских музыкальных 
школ, детских школ искусств,  
специализированных школ-десятилеток 
(6-8 классы) 

Лауреат III степени 5 000 (пять тысяч) рублей 

2 Соколов Максим, 
Свердловская 
область, город 
Екатеринбург 

КАТЕГОРИЯ «А» - солисты, 
обучающиеся детских музыкальных 
школ, детских школ искусств,  
специализированных школ-десятилеток 
(6-8 классы) 

Лауреат I степени 15 000 (пятнадцать тысяч) 
рублей  

3 Каракина Анна, 
Свердловская 
область, город 
Екатеринбург 

КАТЕГОРИЯ «А» - солисты, 
обучающиеся детских музыкальных 
школ, детских школ искусств,  
специализированных школ-десятилеток 
(6-8 классы) 

Лауреат I степени 15 000 (пятнадцать тысяч) 
рублей 00 копеек 

4 Кличановская Арина, 
город Москва 

КАТЕГОРИЯ «А» - солисты, 
обучающиеся детских музыкальных 
школ, детских школ искусств,  
специализированных школ-десятилеток 
(6-8 классы) 

Лауреат III степени 5 000 (пять тысяч) рублей 

5 Гремитских Полина, 
Курганская область, 
город Курган 

КАТЕГОРИЯ «В» - солисты, студенты 
СПО (I-II курсы, 9-10 классы 
специализированных школ-десятилеток) 

Лауреат III степени 10 000 (десять тысяч) 
рублей 



6 Богданова Софья, 
Республика Беларусь, 
город Минск 

КАТЕГОРИЯ «В» - солисты, студенты 
СПО (I-II курсы, 9-10 классы 
специализированных школ-десятилеток) 

Лауреат II степени 20 000 (двадцать тысяч) 
рублей 

7 Чернова Анастасия, 
Свердловская 
область, город 
Екатеринбург 

КАТЕГОРИЯ «В» - солисты, студенты 
СПО (I-II курсы, 9-10 классы 
специализированных школ-десятилеток) 

Лауреат I степени 30 000 (тридцать тысяч) 
рублей 

8 Дунаев Денис, 
Свердловская 
область, город 
Екатеринбург 

КАТЕГОРИЯ «С» - солисты, студенты 
СПО (III-IV курсы, 11-12 классы 
специализированных школ-десятилеток) 

Лауреат I степени 40 000 (сорок тысяч)  
рублей 

9 Камалов Рауль, 
Республика 
Татарстан, город 
Казань 

КАТЕГОРИЯ «D» - солисты, студенты и 
аспиранты высших учебных заведений 

Лауреат III степени 12 500 (двенадцать тысяч 
пятьсот) рублей 

10 Заграничнова 
Екатерина, 
Саратовская область, 
город Саратов 

КАТЕГОРИЯ «D» - солисты, студенты и 
аспиранты высших учебных заведений 

Лауреат III степени 12 500 (двенадцать тысяч 
пятьсот) рублей 

11 Галембо Вероника, 
Свердловская 
область, город 
Екатеринбург 

КАТЕГОРИЯ «D» - солисты, студенты и 
аспиранты высших учебных заведений 

Лауреат II степени 50 000 (пятьдесят тысяч) 
рублей 

12 Глазова Любовь, 
Республика Беларусь, 
город Минск 

КАТЕГОРИЯ «D» - солисты, студенты и 
аспиранты высших учебных заведений 

Лауреат I степени 100 000 (сто тысяч) рублей 

13 Ткаленко Василиса, 
Манукян Милена, 
Вихрева Александра, 
Афанасьева Анна 
Свердловская 
область, город 
Екатеринбург 

КАТЕГОРИЯ «Е» - камерные ансамбли 
с участием фортепиано (СПО, II-IV 
курсы) 

Лауреат I степени 30 000 (тридцать тысяч) 
рублей 



14 Назаров Матфей, 
Крупинкин Родион, 
Сергиенко Анна 
Свердловская 
область, город 
Екатеринбург 

КАТЕГОРИЯ «Е» - камерные ансамбли 
с участием фортепиано (СПО, II-IV 
курсы) 

Лауреат III степени 10 000 (десять тысяч) 
рублей 

15 Ситников Данил, 
Куликова Анастасия, 
Москва 

КАТЕГОРИЯ «F» - камерные ансамбли с 
участием фортепиано, студенты и 
аспиранты высших учебных заведений 

Лауреат I степени 80 000 (восемьдесят тысяч) 
рублей 

16 Зиганшин Ринат,  
Ван Юйцянь 
Республика 
Татарстан, город 
Казань 

КАТЕГОРИЯ «F» - камерные ансамбли с 
участием фортепиано, студенты и 
аспиранты высших учебных заведений 

Лауреат III степени 10 000 (десять тысяч) 
рублей 

17 Петрова Ангелина, 
Чмель Борис 
Москва 

КАТЕГОРИЯ «F» - камерные ансамбли с 
участием фортепиано, студенты и 
аспиранты высших учебных заведений 

Лауреат III степени 10 000 (десять тысяч) 
рублей 

 


